
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 21699

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
16

31
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

16315 Resolución de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud por
la que se convoca licitación pública para el contrato de suministro de
vehículos  en  arrendamiento  sin  opción  de  compra.  Expediente
2012.2.CC.02.01.0001.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección de Gestión Económica

e Infraestructuras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección de Gestión Económica e Infraestructuras.
2) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin número.
3) Localidad y código postal: Santander, 39011.
4) Teléfono: 942203384.
5) Telefax: 942203382.
6) Correo electrónico: contratacion.dg@scsalud.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

aplicaciones5.cantabria.es/PerfilContratante/inicioPerfilContratanteSCS.do.
d) Número de expediente: 2012.2.CC.02.01.0001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  en  régimen  de  arrendamiento  de  36  vehículos

turismo, 1 vehículo mixto, 9 vehículos todo terrero y 3 furgones de transporte,
con destino a los Centros Sanitarios que se determinen.

f) Admisión de prórroga: No.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  34111200,  34113200,  34111100,

34134100.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 937910,68 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Ver pliegos administrativos.
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos administrativos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Lunes 29 de abril de 2013 Sec. V-A.  Pág. 21700

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
16

31
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 28 de mayo de 2013, a las 13:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Servicio Cántabro de Salud.
2) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin número, planta baja.
3) Localidad y código postal: Santander, 39011.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre B.
b) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin número.
c) Localidad y código postal: Santander.
d) Fecha y hora: 12 de junio a las 09:30 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22 de abril
de 2013.

Santander, 23 de abril de 2013.- El Director Gerente.
ID: A130023126-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-04-26T19:46:14+0200




